エアオペレートタイプ
ダイヤフラムバルブ（エアオペレート 低圧用）
ダイヤフラムバルブ（エアオペレート 低圧用）
ダイヤフラムバルブ（エアオペレート 高圧用）
ダイヤフラムバルブ（エアオペレート 高圧大流量用）
ダイヤフラムバルブ（エアオペレート 大流量用）
ダイヤフラムバルブ（エアオペレート 二段式）
ダイヤフラムバルブ（エアオペレート 弁座メタルシート）

記号
オプション
各シリーズの型式表示による
ポート仕様
ポート仕様
2PW
2PWA
2PWB
2PWC
3PWD
3PWE
3PWF
3PWG
3PWH
3PWJ
4PWK
4PWL
4PWM
4PWN
ポート数
2ポート
3ポート
4ポート
下図（ポート
仕様）を参照
ポート位置記号
内面粗さ
各シリーズの型式表示による
MV4 TW4
（ ） （ ）
FV4 FV4
（ ） （ ）
構成例
AP3000S
2PWC FV4 MV4
AP3625S
3PWD TW4 MV4 FV4
AP3550S
2PWB TW4 FV4
AP3650S
4PWM MV4 TW4 FV4 FV4
図はバルブを上から見たときのポート仕様となります。
一般的な流量方向は入口側から出口側となりますが、逆方向から流すことも可能です。
丸数字はポート位置を示しています。
入口側（上流側）は弁シートの下につながるポートになります。ポート位置はボディに向かう矢印、もしくは白抜き三角のポート記号で図示され
ています。
出口側（下流側）は弁シートとダイヤフラムにはさまれた空間につながるポートになります。ポート位置はボディから外に向かう矢印、もしくは
黒塗り三角のポート記号で図示されています。
4PWK 4PWL 4PWM 4PWN 4
ポ
ー
ト
3PWD 3PWE 3PWG 3PWH3PWF 3PWJ 3
ポ
ー
ト
2PW 2PWA 2PWB 2PWC 2
ポ
ー